
Исполнительный комитет 

Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан 

 
 

Татарстан Республикасы 

Кукмара муниципаль районы 

башкарма комитеты 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

   

Приказ 

«20» январь  2022 г. 

 Боерык 

№49 

 Кукмор   

«Об оказании информационно-методической помощи образовательной организации, 

участника федерального проекта “500+” 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 17.12.2021 №под-1703/21 «О проекте по организации методической 

поддержки общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные 

результаты обучающихся “500+” в 2022 году” и от 30.12.2021 №под-1798/21 «Об 

участникам проекта по организаций, имеющих низкие образовательные результаты 

обучающихся, «500+» в 2022 году» и с учетом санитарно-эпидемиологической обстановки 

и особенностей распространения новой коронавирусной инфекции, в соответствии с 

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.10.2021 № 1006 «О 

внесении изменения в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 

19.03.2020 № 208 «О мерах по предотвращению распространения в Республике Татарстан 

новой корона-вирусной инфекции», с целью оказания информационно-методической 

помощи участнику проекта по организации методической поддержки 

общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные результаты 

обучающихся “500+” в  Кукморском МР РТ, повышения качества организации учебно-

воспитательного процесса  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. В целях оказания  информационно-методической помощи образовательной 

организации имеющих низкие образовательные результаты обучающихся “500+” в  

Кукморском МР РТ  организовать выезда методической службы Управления образования 

Исполнительного комитета  в МБОУ «Большекукморская средняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов им. М. М. Мансурова» 21 января 2022 года. 

2. Включить в состав групп заместителя начальника по УМР Управления 

образования Исполнительного комитета Кукморского МР РТ, методистов УО 

Кукморского МР РТ (Приложение №1).  

3. Допуск групп в образовательные организации осуществлять строго по 

предъявлению действующих персональных QR-кодов, полученных с использованием 

ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 

(gosuslugi.ru), подтверждающих прохождение вакцинации против коронавирусной 

инфекции COVID-19 и с соблюдением масочного режима. 

4. Выделить денежные средства на транспортные расходы  через МБУ «ХЭК» 

согласно смете расходов (Приложение №2). 

5. Руководителю «Большекукморская средняя школа с углубленным изучением 

отдельных предметов им. М. М. Мансурова» создать все необходимые условия группам 



для организации работы с целью изучения учебно-воспитательного процесса и оказания 

информационно-методической помощи. 

6. Ответственными за  организацию изучения учебно-воспитательного процесса 

назначить заместителя начальника Управления образования Исполкома Кукморского 

муниципального района РТ по учебно-методической работе (Бакланова М.Г.), старшего 

методиста Управления образования Исполкома Кукморского муниципального района РТ 

(Набиев Т.Г.). 

7.Контроль над исполнением приказа оставляю за  собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

М.Г.Бакланова, заместитель начальника  

Управления образования по УМР 

8(84364) 2-83-08,Milyausha.Baklanova@tatar.ru 

mailto:Milyausha.Baklanova@tatar.ru


 

 

                                                           Приложение №1 

                                                                                          

Утверждено  

приказом Управления образования 

Исполкома Кукморского 

муниципального района   

от «20» январь 2022г.  № 49 
 

 

 
 

Состав  выездной группы 

(Методический десант) 

 

  

№ Дата Наименование ОО Состав  группы 

 

1 21 января 

2022 года 

«Большекукморская 

средняя школа с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов им. М. М. 

Мансурова» +д/гр 

1. Бакланова М.Г., зам начальника по  

 УМР начальника УО: 

2. Набиев Т.Г., старший методист УО; 

3. Галиева З.Р., методист УО; 

4. Файзутдинова Р.С., методист УО; 

5. Хазияхметова Э.М. – методист УО; 

6. Кашипов А.Н. – методист УО; 

7. Гавриленко Э.И. – методист УО; 

8. Антонова А.В. – методист УО; 

9. Валиханова Р.Р.- методист УО; 

10. Мухаррамова Р.Р. - методист УО; 

11. Нигматуллина Э.Р. - методист УО; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


